

PLANT KLIMASKOV MED KLIMÆJERSKAB

At plante skov er en attraktiv, aktiv klimahandling. Skovens træer binder CO₂, som kan bidrage til et klimaneutralt regnskab i jeres virksomhed. Når I planter jeres klimaskov i samarbejde med Naturplant, er I sikre på at få en skov med rig biodiversitet, gode levesteder for skovens dyr og fokus på at sikre grundvandet.

Vi designer skoven med udgangspunkt i virksomhedens ønsker for projektet og hvordan skoven skal bruges. Naturplant varetager alt det praktiske; vi finder et egnet areal, ansøger godkendelser fra myndigheder, planter og vedligeholder skoven og sikrer at jeres klimaskov overholder gældende lovgivning.



Skoven skal etableres på landbrugsjord og på et areal, der matcher jeres ønsker til størrelse og beliggenhed. Måske skal der være en sø i jeres skov? Det kan være, at I ønsker at producere tømmer i skoven? Måske skal der være ridestier, shelters og stier til områdets beboere. Eller måske ønsker I en lyseng med vilde dyr, der kan bidrage til skovens biodiversitet?

Vi screener arealet og sikrer, at arealet lever op til de krav, der er for at rejse skov i Danmark. Typisk er vi i kontakt med myndighederne, så vi helt fra starten afklarer, at det er muligt at rejse klimaskoven på arealet. Den valgte landbrugsejendom er minimum 20 ha og erhverves med juridisk bistand fra Spiras.

Når arealet er fundet, laver vi sammen et budget for jeres nye ejendom og klimaskov. Vi sørger for at klimaskoven kan modtage løbende hektarstøtte via Spiras. Der skal søges tilladelser og projektet skal godkendes af kommunen. Naturplant har overblik over reglerne og mange års erfaring med at søge tilladelse til skovrejsningsprojekter.

Den nye klimaskov bliver en fredskov. Det betyder, at skoven ikke kan omlægges til landbrugsjord, og skal forblive skov i fremtiden. På den måde kommer jeres nye klimaskov til at gøre en forskel for mange generationer fremover. Mange virksomheder vælger at lade plantning af skovens træer ske ved et event, hvor virksomhedens medarbejdere, samarbejdspartnere, skoler eller andre institutioner i området involveres. Det er en festdag, som afvikles i samarbejde med Growing Trees Network. Naturplant sørger for at jeres klimaskov passes og vedligeholdes, så den lever op til jeres ønsker om fx biodiversitet, klima og rekreative formål. Klimakreditter for jeres nye fredskov beregnes af Naturplants samarbejdspartner Growing Trees Network.

